Guigues II par le Gallia. Voy. Bresslau, ouvrage cité p. 2 du présent volume, en note.

Quant à l'Art de vérifier les dates, il ne commence la généalogie des Albon qu'à
Guigues IV, dit le Vieux, qui se retira à Cluny en io63, et qui est nommé Guigues V

par Chorier et par M. de Terrebasse (OEuvres posthumes, p. 4i).

Page 720, ^2692. D'après une obligeante communication de M. Lex, archiviste de

Saône-et-Loire, l'original de cette charte se trouve dans ces archives sous la cote H. i,
n° 2. En voici le préambule, les variantes, les signa et la date: «(Chrisme). Inlustrium

presulum quorum spiritalibus studiis et documentis atque largissimis donis Christi
aecclesia sublimata consistit, sicut ordine videmur esse similes, sic et felicium debemus
esse actionum non segnes imitatores; illis precipue in suis supplicationibus denegare
minime convenit aurempontificalis auctoritatis, quibus totus hic mundus est odio et
Christus summa dilectio atque juxta apostolum sancta in coelis est conversatio. Inter

quos tempore nostro Clunienses fratres in ordine videntur florere monastico, quorum
temporalibus solaciamur commodis et ad impetrandam cœlestem gratiam continuis
sustentamur sufragiis, illius tanti et tam nominatissimi loci Odylo venerabilis rector,
dum ego Gausfredus, etc.

Lignes i, 6 et 7, ecclesie, lisez aecclesiœ; ligne 8, ecclesiam, lisez eclesiam; ligne 10,

petitionibus, lisez peticionibus; ligne i i, après perpetuale, ajoutez sicut humiliter

pecierant ligne 12 après litem, ajoutez aut calumpniam inférât de eclesia Juliacensi
et de altare et de decimis vel quibusiibet rebus ad eandem eclesiam pertinentibus, sed
firmiter'sieut eis scripsimus et stabilivimus teneant, salvo matris eclesiaesynodali ser-
vitio et nostri memoriam semper in suis orationibus habeant, et post istius vite termi-
num nostrum anniversarium per singulos annos faciant. Ut autem hoc testamentum

stabile sit et firmum, illud manu propria firmavi et manibus cunctorum canonicorum
roborare feci, adnectens, etc. Ligne 17, consorcium, lisez: consortium. S. Gausfredi

presulis. S. Hugonis comitis et episcopi Autisioderensis. S. abbatis Hugonis. S. Othonis
comitis. S. Frotgerii decanis. S. Josleni. S. Rocleni prepositi. S. Achardi archidiaconi.

S. Jozselini. S. Aldonis. S. Rainerii. S. Heldrici. S. Ainselli. S. Gualonis. S. Eldrici

pueri. S. Vuidonis. S. Josberti. S. Bernardi. S. Bernardi. S. Girardi. S. Vuidonis.
Data est in mense decembri, tercio decimo kalendarum ejusdem. Gualo monachus

scripsit jussu Frotgerii notarii anno xx° vi° regnante Rotberto rege féliciter. »